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Eftertankar 
- en bönevandring tillsammans med Johannes 
 
Joh 12:12-19  
 

En konung på en åsna. Bilden är störande, näst intill löjeväckande. Kan du tänka 
dig den amerikanske presidenten på stadsbesök i ett viktigt land komma 
cyklande på en gammal cykel? Eller Sveriges konung bege sig ut på eriksgata på 
en åsna? Bilden verkar passa bättre på en cirkus än i ett sammanhang av makt. 
 

Jesus kom nedbländad till Jerusalems tempel. Hur skulle det annars ha sett ut? 
Hur skulle det varit om Messias hade trätt fram i all sin makt? Aposteln Paulus 
skriver om hur det ska bli en dag, en annan slags dag, 1 Tim 6:14-16: ”håll ditt 
uppdrag obefläckat och klanderfritt till vår herre Jesu Kristi ankomst, som den 
salige och ende härskaren skall låta oss uppleva när tiden är inne, han som är 
alla konungars konung och alla herrars herre, som ensam är odödlig, som bor i 
ett ljus som ingen kan nalkas, han som ingen människa har sett eller kan se. 
Hans är äran och den eviga makten, amen.”  
Hans ljus skulle ha bländat oss så att vi inget annat såg.  
 

Bibeln berättar om hur det var när templet en gång invigdes och Gud plötsligt 
dök upp i sin härlighet, 2 Krön 7:1-3: ”När Salomo hade slutat sin bön kom eld 
ner från himlen och förtärde brännoffret och slaktoffren. Herrens härlighet 
uppfyllde templet. Prästerna kunde inte gå in där, eftersom Herrens härlighet 
uppfyllde templet. När israeliterna såg hur elden och Herrens härlighet kom ner 
över templet knäböjde de på stengolvet med ansiktet mot marken och tillbad 
och tackade Herren: "Ty han är god, evigt varar hans nåd."  
Hade Jesus verkligen visat vem han var, låtit ödmjukhetens mantel falla och låtit 
folket få se honom i hela Guds ljus, skulle de alla släppt sina palmblad och låtit 
sångerna tystna. Då hade de säkert, likt folket vid tempelinvigningen kastat sig 
ner med sina ansikten mot marken, i vördnad och tillbedjan.  
För så stor är Gud och så skakande är det att möta honom. 
 

Men Jesus kom inte för att ta ifrån människor deras möjlighet att tänka kritiskt 
eller deras rätt att välja själva. Det är därför han rider på en åsna in i staden, 
enkel, nedtonad och ödmjuk. Barnens lovsång är nog för honom, liksom Marias 
nardusbalsam och de trognas kärlek.  
 

En dag säger Bibeln att Messias ska komma i all sin makt. Men fram till den 
dagen får vi smörja hans fötter och hår med vår balsam, tälja våra palmkvistar, 
lägga ner våra enkla klädesplagg framför honom och sjunga våra sånger så gott 
vi kan. 
  
Bön: ”För att du inte tog det gudomliga dig till en krona. För att du valde smälek 
och fattigdom vet vi vem Gud är. För att du lydde fram till det yttersta, döden 
på korset, vet vi vad seger, vet vi vad väldighet, vet vi vad Gud är. För att du 
nedsteg, hit till de plågade, hit till de dömda. Vet vi att ingen ensamhet finns 
mer, vet vi var Gud är. Därför ska alla sargade döende, alla de dömda, säga 
med alla heliga saliga Jesus är Herre! Därför ska alla världar och varelser, allt 
som varit, är och ska komma en dag bekänna det, Jesus är Herre!” (Olof 
Hartman) 


